



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 80005/2018

Aos 27 dias do mês de Agosto de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 0009/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal n° 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 80005/2018 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ n° 13.291.727/0001-17.

VENCEDOR: LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA						
CNPJ: 11.895.653/0001-00						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	DATA SHOW - PROJETO DE MULTIMÍDIA, TELA RETRÁTIL, CONEXÃO PARA PC E DVD.		UND	3	2.546,00	7.638,00
4	ESTABILIZADOR BIVOLT, POTÊNCIA 1000VA, COM INDICADOR LUMINOSO, NA COR PRETA.		UND	3	335,00	1.005,00
6	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO 800 DPI, DESIGN MODERNO, INSTALAÇÃO PLUG E PLAY, MEDINDO 97X55X34MM, PESO 60G.		UND	5	10,50	52,50
TOTAL:						8.695,50

VENCEDOR: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP						
CNPJ: 09.109.547/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ROTEADOR COM 2 ANTENAS, 4 LAN, 300MBPS, WIRELESS, PESO DO PRODUTO 2,500KG.		UND	6	105,00	630,00
2	TECLADO BÁSICO, FORMATO SLIM, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS AO TOQUE, DIMENSÕES 2,5X13,4X43,5CM.		UND	12	24,00	288,00
12	ADAPTADOR WIRELESS PARA DESKTOP, TAXA WIRELESS DE 150MBPS, 2.4GHZ, 1 ANTENA EXTERNA COM ROTAÇÃO E 4.2 DBI.		UND	10	60,80	608,00
TOTAL:						1.526,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 80005/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 80005/2018, que fizeram adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 80005/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:


- LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA.
Item(s): 3 - 4 - 6.
Valor: R\$ 8.695,50.
- PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP.
Item(s): 1 - 2 - 12.
Valor: R\$ 1.526,00.





CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.


GERLANE MOURA GOMES
SECRETÁRIA


LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA


PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP


Pedro Nascimento de Paiva Fernandes ME
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Fernando Melo Filho
CPF: 664.759.614-34
Representante Comercial

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 80005/2018



Aos 27 dias do mês de Agosto de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joça Claudino - Por do Sol - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 0009/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal n° 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 80005/2018 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ n° 13.291.727/0001-17.

VENCEDOR: LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA						
CNPJ: 11.895.653/0001-00						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	DATA SHOW - PROJETO DE MULTIMÍDIA, TELA REFRATIL, CONEXÃO PARA PC E DVD.		UND	3	2.546,00	7.638,00
4	ESTABILIZADOR BIVOLT, POTÊNCIA 1000VA, COM INDICADOR LUMINOSO, NA COR PRETA.		UND	3	335,00	1.005,00
6	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO 800 DPI, DESIGN MODERNO, INSTALAÇÃO PLUG E PLAY, MEDINDO 97X55X34MM, PESO 60G.		UND	5	10,50	52,50
TOTAL						8.695,50

VENCEDOR: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP						
CNPJ: 09.109.547/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ROTEADOR COM 2 ANTENAS, 4 LAN, 300MBPS, WIRELESS, PESO DO PRODUTO 2,500KG.		UND	6	105,00	630,00
2	TECLADO BÁSICO, FORMATO SLIM, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS AO TOQUE, DIMENSÕES 2,5X13,4X43,5CM.		UND	12	24,00	288,00
12	ADAPTADOR WIRELESS PARA DESKTOP, TAXA WIRELESS DE 150MBPS, 2.4GHZ, 1 ANTENA EXTERNA COM ROTAÇÃO E 4.2 DBI.		UND	10	60,80	608,00
TOTAL						1.526,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 80005/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



Pelo Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 80005/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 80005/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LEIA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA.

Item(s): 3 - 4 - 6.

Valor: R\$ 8.695,50.

- PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP.

Item(s): 1 - 2 - 12.

Valor: R\$ 1.526,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Cajazeiras - PB, 27 de Agosto de 2018
GERLANE MOURA GOMES - Secretária

PUBLICAR:

- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 27.08.18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR EXTRA DE ALUMINIO N.º 4, TAMANHO 43X31X6CM.	UND	25	31,00	775,00
2	CHALUPA, PARA TÁBUA DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.	UND	6	43,00	430,00
4	CAÇAROLA RETA, DUAS PEGAS, MATERIAL EM ALUMINIO N.º 30 COM CAPACIDADE DE 8.1 LITROS.	UND	15	60,00	1.020,00
5	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, USADA PARA ARMAZENAR MEDICAMENTOS E VACINAS, MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UND	20	136,50	2.730,00
7	COLHER MESA, MATERIAL ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM.	UND	600	3,10	1.860,00
8	CONJUNTO DE COPOS, MATERIA VÍDRIO, CONTENDO 6 UNIDADES, CAPACIDADE DE CADA COPO DE 280 ML.	UND	50	13,50	675,00
11	CONJUNTO TAVELA DE MESA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 50CM.	UND	5	19,90	298,50
12	LEITEIRA META COM TAMPA N.º 16, EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS.	UND	5	31,00	155,00
15	CAÇAROLA RETA, DUAS PEGAS, MATERIAL EM ALUMINIO N.º 30 COM CAPACIDADE DE 16,9 LITROS.	UND	15	95,00	1.395,00
19	TACA PEIXEIRA, TAMANHO 8 FOLECADAS, COM CABO PLÁSTICO.	UND	30	17,00	510,00
20	JARRA PARA SUCCO, MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	UND	15	7,80	117,00
21	RAPIADOR DE VERDURAS E LEGUMES MATERIAL INOX, COM 04 FACES.	UND	25	13,50	337,50
23	COLHER ESCOLAR, MATERIAL PLÁSTICO, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 16,5CM.	UND	300	0,74	222,00
25	POTE DE VIDRO LISO COM CAPACIDADE PARA 1,6 LITROS	UND	15	11,50	172,50
27	COPO ESCOLAR, CAPACIDADE PARA 350ML, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8X6CM.	UND	200	1,50	300,00
28	LENÇOL 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,40 X 2,20M.	UND	200	29,95	5.990,00
TOTAL					16.977,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação do seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 80004/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso.

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 80004/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 80004/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- GALVÃO MAGAZINE LTDA.
Item(s): 3 - 6 - 9 - 10 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 22 - 24 - 26.
Valor: R\$ 17.773,00.
- LIDER PAPELARIA E MAGAZINE - ELIANE DO NASCIMENTO CANEAS.
Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 7 - 8 - 11 - 12 - 15 - 19 - 20 - 21 - 23 - 25 - 27 - 28.
Valor: R\$ 16.977,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

**ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº RP 80005/2018**

Aos 27 dias do mês de Agosto de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - For do Sol - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 0008/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal nº 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 80005/2018 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS.; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 13.291.727/0001-17.

EMPRESA: LETA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA
CNPJ: 11.895.653/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
3	DATA SHOW - REGISTRO DE MULTIMÍDIA, TELA RETRÁTIL, CONEXÃO PARA PC E DVD.	UND	1	32.546,00	7.638,00
4	ESTABILIZADOR ELÉTRICO POTÊNCIA 1000VA, COM TRANSFORMADOR TAMBÉM, NA COR PRETA.	UND	3	335,00	1.005,00
6	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO 600 DPI, DESIGN MODERNO, INSTALAÇÃO PLUG & PLAY, MEDINDO 97X55X34MM, PESO 60G.	UND	5	10,50	52,50
TOTAL					8.695,50

EMPRESA: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES DPP
CNPJ: 09.109.547/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ROTEADOR COM 2 ANTENAS 802.11N, 300MBPS, WIRELESS, PESO DO PRODUTO 2,500KG.	UND	6	165,00	990,00
2	FREIADO PÁSTICO, FORMATO SLIN, CONEXÃO USB, TELA MACIAS AO TOQUE, DIMENSÕES 2,5X 3,0X13,5CM.	UND	12	24,00	288,00
12	ADAPTADOR WIRELESS PARA DEKATOR, TAPA WIRELESS DE 150MBPS, 2.4GHZ, 1 ANTENA EXTERNA COM ROTAÇÃO E 4,2 EST.	UND	10	60,60	606,00
TOTAL					1.526,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 80005/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 80005/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 80005/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LETA COMERCIAL DE LIVROS E MAGAZINE LTDA.
Item(s): 3 - 4 - 6.
Valor: R\$ 8.695,50.
- PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES DPP.
Item(s): 1 - 2 - 12.
Valor: R\$ 1.526,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.